ПРОЕКТ
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

   №	                        		г. Новошахтинск
_____________________________________________________________________________________

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы
от 27.05.2021 № 245 «Об утверждении Положения об оплате труда
муниципальных служащих в  городе Новошахтинске»

          В целях приведения условий оплаты труда муниципальных служащих в соответствие с действующим законодательством, Новошахтинская  городская  Дума
РЕШИЛА:

         1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 27.05.2021 № 245  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в  городе Новошахтинске» (далее - Положение) согласно  приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.10.2021.
3. Установить, что с 01.10.2021 по 31.12.2021 размер единовременной выплаты, предусмотренной статьей 12 Положения, определяется исходя из размеров должностного оклада, установленных на 30.09.2021.
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.

Председатель городской Думы -
глава города Новошахтинска  	                                            Ю.В. Ушанёв

Проект решения вносит:
Глава Администрации  города

Согласовано:
Глава Администрации  города	           	                        С.А. Бондаренко

Заместитель Главы Администрации
города по  вопросам  экономики                                                 М.В. Ермаченко

Заместитель Главы Администрации города –
начальник  финансового управления                                          Т.В. Коденцова

Управляющий делами
Администрации города                                                                  Ю.А. Лубенцов

Начальник юридического отдела
Администрации города 				                         И.Н. Суркова

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению Новошахтинской городской Думы
от __________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Новошахтинской городской Думы от 27.05.2021 № 245
«Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в  городе Новошахтинске»

1. В пункте 4 части 1 статьи 15 слово «пяти» заменить словом «восьми».
2. В приложении № 1:
а) в разделе 1:
позиции изложить в следующей редакции:
	«1
	2
	3
	4

	1.5.
	Начальник управления
	2,14
	0,54

	1.6.
	Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой)
	2,13
	0,58

	1.7.
	Заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой), главный бухгалтер  Администрации города
	2,13
	0,54

	1.8.
	Заведующий сектором (начальник сектора)
	1,93
	0,54

	1.9.
	Главный специалист

	1,72
	0,52

	1.10.
	Ведущий специалист

	1,47
	0,52

	1.11.
	Специалист первой категории

	1,22
	0,54

	1.12.
	Специалист второй категории

	1,07
	0,56

	1.13.
	Специалист

	0,86
	0,62»;

               б) в разделе 2:
позиции изложить в следующей редакции:
	«1
	2
	3
	4

	2.1.
	 Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела (службы), заведующий отделом  (службой)
	2,65
	0,54

	2.2.
	Заместитель председателя комитета, начальника управления, начальника отдела (службы),  заведующего отделом  (службой)
	2,38
	0,50

	2.3.
	Начальник отдела (заведующий отделом) в составе комитета, управления
	2,03

	0,54

	1
	2
	3
	4

	2.4.
	Главный бухгалтер отраслевого (функционального) органа Администрации города
	2,03
	0,50

	2.5.
	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе  комитета, управления, заведующий сектором (начальник сектора) в составе  комитета, управления, отдела
	1,83
	0,52

	2.6.
	Главный специалист

	1,72
	0,52

	2.7.
	Ведущий специалист

	1,47
	0,52

	2.8.
	Специалист первой категории

	1,22
	0,56

	2.9.
	Специалист второй категории

	1,07
	0,56

	2.10.
	Специалист

	0,86
	   0,62».